25 日、2022 年 5 月 13 日、2022 年 6 月 6 日、2022 年 6 月 7 日、2022 年 6 月 27 日、2022 年 6 月 29 日、2022 年 7 月 4

日、2022 年 7 月 20 日、2022 年 7 月 21 日、2022 年 8 月 3 日、2022 年 8 月 18 日在香港联合交易所有限公司（以下简

称“联交所”）披露易网站及公司网站刊登了相关公告和 H股回购要约文件。

根据公司 2022 年 7 月 22 日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《H 股公告-有关 1.千里硕证券有限公司代

表兰州庄园牧场股份有限公司作出以每股 H 股 10.89 港元的价格回购全部已发行 H 股的有条件现金要约；2.建议兰州庄

园牧场股份有限公司 H 股自香港联合交易所有限公司自愿退市；3.股份回购要约于首个截止日期的结果：股份回购要约

在所有方面已成为无条件；及 4.股份回购要约仍可供接纳之公告》，截至 2022 年 7 月 21 日下午四时（即接纳 H 股回购

要约的首个截止日期及时间），公司已经收到 33,718,100 股 H 股的有效接纳，分别相当于 H 股总数的 95.98%及公司已

发行股本总额的 14.51%，H 股回购要约及自愿退市在所有方面已成为无条件，H 股回购要约获得接纳的最后时间为 2022

年 8 月 18 日下午四时正。截至 2022 年 8 月 18 日下午四时（即接纳 H 股回购要约的最后日期及时间），公司共计收到

34,800,653 股 H 股的有效接纳，分别相当于当日 H 股总数的 99.06%及当日公司已发行股本总额的 14.98%。联交所已批

准公司 H 股于联交所退市，H 股退市自 2022 年 8 月 30 日上午九时起生效。具体信息详见公司同日披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《H 股公告-有关 1.千里硕证券有限公司代表兰州庄园牧场股份有限公司作出以每股 H 股

10.89 港元的价格回购全部已发行 H 股的无条件现金要约；2.股份回购要约截止及结果；及 3.自愿退市的公告》。

截至 2022 年 8 月 30日，公司的 H股股份已正式从联交所撤销上市，同时前述已接纳要约的 34,800,653 股 H 股股份

已全部完成回购注销，公司股份总数变更为 197,580,379 股（包括 A 股股份 197,251,032 股，非上市外资股 329,347

股）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

兰州庄园牧场股份有限公司 2022 年年度报告全文

76

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
26,189,082 11.27% -881,688 -881,688 25,307,394 12.87%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
26,189,082 11.27% -881,688 -881,688 25,307,394 12.87%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
26,189,082 11.27% -881,688 -881,688 25,307,394 12.87%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
206,191,950 88.73% -34,800,653 -34,800,653 171,391,297 87.13%

1、人民币普

通股
171,061,950 73.61% 171,061,950 86.97%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股
35,130,000 15.12% -35,130,000 -35,130,000 0 0.00%

三、非上市外

资股
329,347 329,347 329,347 0.16%

四、股份总数 232,381,032 100.00% -35,682,341 -35,682,341 196,698,691 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）截至 2022 年 8 月 30 日上午九时，公司的 H股股份正式从香港联合交易所有限公司撤销上市，同时已接纳要约

的 34,800,653 股 H 股股份全部完成回购注销，公司总股本由 232,381,032 股（其中 A股 197,251,032 股，H股

35,130,000 股）减少至 197,580,379 股（其中 A股 197,251,032 股，非上市外资股 329,347 股）。

兰州庄园牧场股份有限公司 2022 年年度报告全文

77

（2）公司于 2022 年 10 月 13日完成“2019 年限制性股票激励计划第二个解除限售期全部限制性股票”回购注销工

作，回购注销的股票数量合计 881,688 股。公司总股本由 197,580,379 股（其中 A股 197,251,032 股，非上市外资股

329,347 股）减少至 196,698,691 股（其中 A 股 196,369,344 股，非上市外资股 329,347 股）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）回购注销 H股股票并退市

2022 年 4 月 25 日，公司分别召开第四届董事会第十二次会议、第四届监事会第八次会议，审议通过《关于公司开

展 H股回购要约并退市及减少公司注册资本的议案》《关于授权董事会及其获授权人士全权处理与本次 H股回购要约及

退市有关事项的议案》。

2022 年 6 月 29 日，召开 2021 年度股东大会、2022 年第一次 A股类别股东大会及 2022 年第一次 H股类别股东大会

审议通过《关于公司开展 H股回购要约并退市及减少公司注册资本的议案》《关于授权董事会及其获授权人士全权处理